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IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

2" 63x10.5
/?ngo‘ro PPR

Grupi i furnizimit me uje

Karakteristikat Teknike:
-Valvol nderprerese
-Valvol moskthimi

YOI

-Reduktor presioni
-Filter Y

-Mates uji

Rezervuari i ujit

Karakteristikat Teknike:

-Rezervuar zingato pér impianti e ujit
sanitar dhe mbrojtjes kundér zjarrit
-V =4x5000 lit

- De=1600 mm

- H=2600 mm

Pompa e ujit sanitar

Karakteristikat Teknike:

- Prurja: 8m3/h zingato

Ambiente Teknike
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- Prevalenca: 45 mkH20 |
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- Lidhjet: @ 2"/ PN 10/PN16 @ 2"
- Fugia elektrike 2.5kW -3-400v/50Hz .
Celik
. Autoklava
Karakteristikat Teknike:
- Autokllavé me membrané
- Presioni maximal 10 bar,
- Kapaciteti 300 lit
-De =750 22"
-H = 1600 Celik
- Lidhjet: M@ 1 1/4" o
; —L @2
Pompa e mbrojties zingato : Celik
kunder zjarrit
Karakteristikat Teknike: — 2 21/2"
- Prurja: 15m3/h 'Celik
- Prevalenca: 55 mkH20 X 1(;
- Lidhjet: @ 2"/ PN 10 T |
- Fugia elektrike 11kW -3-400v/50Hz [T |
Nl , DN100
Ul !
02 Celik 1
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MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
AMBIENTI TEKNIK

Shkalla Nr. i Fletés

1:50 | MNZ.01

LEGJENDA:

Furnizimi me ujit te ftohte

I# Pompa e zjarrit
®
5000 lit
O Rezervuari i ujit

Pusete devijimi

= Grupi i matesve te ujit

] Pompa e furnizimit me uje @

Linja e dergimit te ujit
ne hidrante

Autokllave

Saracineske

Valvol moskthimi

Reduktues presioni

Mates uji

Filter uji

Grupi i furnizimit me uje

LEGJENDA:

Linja e furnizimit me uje sanitar

Linja e furnizimit me uje te
hidranteve te zjarrit
. Kolona e furnizimit me uje sanitar
(] Kolona e furnizimit me uje te
hidranteve te zjarrit




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

Grupi i furnizimit me uje

Karakteristikat Teknike:
~Valvol nderprerese
~Valvol moskthimi
~Reduktor presion
Filter Y

~Mates uji

@ Rozervariuit
Karaktoristiat Tkeike:

 Rezorwor sngato bt impiant o ujt
Caniar ghe moros kunger st

Pompa e ujit sanitar
Karakeristikat Teknike:
-Pruja: 8w /n
~Prevalenca: 45 mkH20

- Lidhjet: 2"/ PN 10/PN16
- Fugia elekirike 2.5k -3-400v/50Hz

Avtolava

Karakteristikat Teknike:
- Autokllavé me membrang
- Presioni maximal 10 bar,
- Kapaciteti 300 lit

-De = 750

- H = 1600

- Lidhjet: M@ 1 1/4"

Pompa e mbrojtjes

kunder zjarrit

Karakteristikat Teknike:
- Prurja 5m*/h
- Prevalenca: 56 mkH20

- Lidhjet: ©2"/PN10

- Fugia elektrike 11KW -3-400v/50Hz
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Shenime teknike :

Ndertesa eshte me konstruksion te padjegshem pasi dhe vete struktura ndertomore eshte
ndertuar me beton-arme.

Muret e godines konsiderohet te padjegshem dhe jane me kufij gendrueshmeri ndaj zjarrit,
muri i tulles 5.5 ore, kollonat beton arme 2.5 ore.

Furnizimi me uje:

Per shuarjen e zjarreve eventuale dhe per nevojat hidro-sanitare eshte ndertuar nje sistem i
kompletuar me depozita, elektropompa dhe tubacionet shperndarese. Uji duhet te merret
nga rrieti publik dhe ne cdo rast ne objekt duhet te kete nje rezerve uji te paprekshme te
akumuluar ne depozitat respktive.

Hidrantet zjarrefikes

Ne brendesi te godines ne varesi te kompozimit te planit te objektit si dhe nga siperfagia
mbuluese e hidrantet jane pozicionuar edhe hidrantet.

Hidranti duhet te jete i kompletuar me 25-30 metra tub zjarrefikes, me hundezen e hedhjes
se ujit si dhe saracineksen nderprerese, te cilat vendosen ne brendesi te kasetes se kuge
te hidrantit. lartesia e montimit te tije nga dyshemeja eshte 110 cm.

Shenime teknike per fikeset e zjarrit:

Fikeset e zjarrit me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter, plastike,

lengje dhe gaze te djegshme, aparatura dhe pajisje elektrike.

Shuarja e zjarrit arrinet nga izolimi i lendes ge digjet dhe nga oksigjeni i ajrit.
Pluhur nuk eshte helmues dhe as korridiv.

Detaj i montimit te fikeseve te zjarrit

SINJALISTIKA :

LEGJENDA:

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri karrelato

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel
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Linja e furnizimit me uje sanitar

Linja e furnizimit me uje te
hidranteve te zjarrit
Kolona e furnizimit me uje sanitar

Kolona e furnizimit me uje te
hidranteve te zjarrit

Lidhja me autopompen.
Hidrant zjarri.
Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.
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Shenime teknike :

Ndertesa eshte me konstruksion te padjegshem pasi dhe vete struktura ndertomore eshte
ndertuar me beton-arme.

Muret e godines konsiderohet te padjegshem dhe jane me kufij gendrueshmeri ndaj zjarrit,
muri i tulles 5.5 ore, kollonat beton arme 2.5 ore.

Furnizimi me uje:

Per shuarjen e zjarreve eventuale dhe per nevojat hidro-sanitare eshte ndertuar nje sistem i
kompletuar me depozita, elektropompa dhe tubacionet shperndarese. Uji duhet te merret
nga rrieti publik dhe ne cdo rast ne objekt duhet te kete nje rezerve uji te paprekshme te
akumuluar ne depozitat respktive.

Hidrantet zjarrefikes

Ne brendesi te godines ne varesi te kompozimit te planit te objektit si dhe nga siperfagia
mbuluese e hidrantet jane pozicionuar edhe hidrantet.

Hidranti duhet te jete i kompletuar me 25-30 metra tub zjarrefikes, me hundezen e hedhjes
se ujit si dhe saracineksen nderprerese, te cilat vendosen ne brendesi te kasetes se kuge
te hidrantit. lartesia e montimit te tije nga dyshemeja eshte 110 cm.

Shenime teknike per fikeset e zjarrit:

- Fikeset e zjarrit me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter, plastike,
lengje dhe gaze te djegshme, aparatura dhe pajisje elektrike.

- Shuarja e zjarrit arrinet nga izolimi i lendes ge digjet dhe nga oksigjeni i ajrit.

- Pluhur nuk eshte helmues dhe as korridiv.

Detaj i montimit te fikeseve te zjarrit

Detaj i montimit te hidrantit dhe motopompes

SINJALISTIKA :

LEGJENDA:

Linja e furnizimit me uje sanitar

Fikse zjarri bombel
Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Linja e furnizimit me uje te
hidranteve te zjarrit
Kolona e furnizimit me uje sanitar

Kolona e furnizimit me uje te
hidranteve te zjarrit

Lidhja me autopompen.

Hidrant zjarri.
Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.
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Sinjalistike hidrant zjarri.
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Shenime teknike :

Ndertesa eshte me konstruksion te padjegshem pasi dhe vete struktura ndertomore eshte ndertuar me
beton-arme.

Muret e godines konsiderohet te padjegshem dhe jane me kufij gendrueshmeri ndaj zjarrit, muri i tulles
5.5 ore, kollonat beton arme 2.5 ore.

Furnizimi me uje:

Per shuarjen e zjarreve eventuale dhe per nevojat hidro-sanitare eshte ndertuar nje sistem i kompletuar
me depozita, elektropompa dhe tubacionet shperndarese. Uji duhet te merret nga rrjeti publik dhe ne cdo
rast ne objekt duhet te kete nje rezerve uji te paprekshme te akumuluar ne depozitat respktive.

Hidrantet zjarrefikes

Ne brendesi te godines ne varesi te kompozimit te planit te objektit si dhe nga siperfagia mbuluese e
hidrantet jane pozicionuar edhe hidrantet.

Hidranti duhet te jete i kompletuar me 25-30 metra tub zjarrefikes, me hundezen e hedhjes se ujit si dhe
saracineksen nderprerese, te cilat vendosen ne brendesi te kasetes se kuge te hidrantit. lartesia e
montimit te tije nga dyshemeja eshte 110 cm.

Shenime teknike per fikeset e zjarrit:

- Fikeset e zjarrit me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter, plastike, lengje dhe gaze
te djegshme, aparatura dhe pajisje elektrike.

- Shuarja e zjarrit arrinet nga izolimi i lendes ge digjet dhe nga oksigjeni i ajrit.

- Pluhur nuk eshte helmues dhe as korridiv.

Detaj i montimit

te hidrantit

Detaj i montimit te fikeseve te zjarrit

SINJALISTIKA :

LEGJENDA:

Fikse zjarri bombel
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Fikse zjarri bombel

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Linja e furnizimit me uje sanitar

Linja e furnizimit me uje te
hidranteve te zjarrit
Kolona e furnizimit me uje sanitar

Kolona e furnizimit me uje te
hidranteve te zjarrit

Lidhja me autopompen.
Hidrant zjarri.
Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

\& Sinjalistike hidrant zjarri.
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Shenime teknike : Detaj i montimit

Ndertesa eshte me konstruksion te padjegshem pasi dhe vete struktura ndertomore eshte ndertuar me te hidrantit
beton-arme. LEGJENDA
Muret e godines konsiderohet te padjegshem dhe jane me kufij gendrueshmeri ndaj zjarrit, muri i tulles
5.5 ore, kollonat beton arme 2.5 ore.

Linja e furnizimit me uje sanitar

SINJALISTIKA : . o .

Furnizimi me uje: Linja e furnizimit me uje te
Per shuarjen e zjarreve eventuale dhe per nevojat hidro-sanitare eshte ndertuar nje sistem i kompletuar [ [ [ [ [ | KOLONE ———| hidranteve te zjarrit
me depozita, elektropompa dhe tubacionet shperndarese. Uji duhet te merret nga rrjeti publik dhe ne cdo % Fikse zjarri bombel ° Kolona e furnizimit me uje sanitar
rast ne objekt duhet te kete nje rezerve uji te paprekshme te akumuluar ne depozitat respktive. I I I I Kolona e furnizimit me uje te

[ Fikse zjarri bombel hidranteve te zjarrit
Hidrantet zjarrefikes
Ne brendesi te godines ne varesi te kompozimit te planit te objektit si dne nga siperfagia mbuluese e ><-U Lidhja me autopompen.
hidrantet jane pozicionuar edhe hidrantet.

Hidranti duhet te jete i kompletuar me 25-30 metra tub zjarrefikes, me hundezen e hedhjes se ujit si dhe
saracineksen nderprerese, te cilat vendosen ne brendesi te kasetes se kuge te hidrantit. lartesia e
montimit te tije nga dyshemeja eshte 110 cm.

Hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me bombel

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Shenime teknike per fikeset e zjarrit:
- Fikeset e zjarrit me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter, plastike, lengje dhe gaze
te djegshme, aparatura dhe pajisje elektrike.

Sinjalistike alarm zjarri.

e

- Shuarja e zjarrit arrinet nga izolimi i lendes ge digjet dhe nga oksigjeni i ajrit. ‘6: o ) o
- Pluhur nuk eshte helmues dhe as korridiv. \S&) Sinjalistike hidrant zjarri.
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Shenime teknike per fikeset e zjarrit:

- Fikeset e zjarrit me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter, plastike, lengje dhe gaze te djegshme, aparatura dhe pajisje elektrike.
- Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes ge digjet dhe nga oksigjeni i ajrit.

- Pluhur nuk eshte helmues dhe as korridiv.

Detaj i montimit te fikeseve te zjarrit
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[ [ T ] o]

O‘

SINJALISTIKA :

% Fikse zjarri bombel

I:l Fikse zjarri bombel

= SJ Fikse zjarri me bombel

Lél Fikse zjarri me bombel
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Reduktor presioni
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Matés uji

Rezervuar uji / zjarri

Pompa e mbrojtjes

Karakteristikat Teknike:

-Rezervuar zingato pér impianti e ujit
sanitar dhe mbrojtjes kundér zjarrit
-V =4x5000 lit

- De=1600 mm

- H=2600 mm

kunder zjarrit
Karakteristikat Teknike:

- Prurja: 14 mé/h
- Prevalenca: 60 mkH20
- Lidhjet: g2"/PN10
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SINJALISTIKA :

Sinjalistike Klasa e zjarrit A

Sinjalistike Klasa e zjarrit B

Sinjalistike Klasa e zjarrit C

Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit:

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise per pune.

- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

LEGJENDA

® Sinjalizues tymi

& Detektor tymi

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte

B (@l B[ B
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Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit:

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit
Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.
Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise per pune.

Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

®

= /5 /
H . ne stop shop /
ere } 16. Nenpunes i
13. Sektori i Ndihmes Gjendjes Civile -
ho ike&L ]
di A i
i i h i h i o
A
7
Hyrje I [ 1] | ] I 1 1 [ T [ /
LEGJENDA
é Detektor tymi

Sinjalizues tymi

SINJALISTIKA :

Sinjalistike Klasa e zjarrit A

Sinjalistike Klasa e zjarrit B

Sinjalistike Klasa e zjarrit C

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte

Bl@ BB B>
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Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit:

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise per pune.

- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

é Detektor tymi
® Sinjalizues tymi
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Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit:

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit
- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen

ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise per pune.

- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.
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® Sinjalizues tymi

. | | .| L1 ] . | | // —
orosités
- - - - - BASHKIA DIMAL
] / I [ I [
Faza
A PROJEKT-ZBATIMI
Tualet Titulli i Projektit
"OBJEKT 3-4 KATE ME 1 KAT
/\ Sektori | Sherbimgve NENTOKE,
| A @4 $)  11. Planifikim Territori C 1 ub@ a BASHKIA DIMAL."
A\ (X)® A S 4.Sekretar i Keshilit
Bashkiak depo PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
- o Licensé N.6996/7
Drejtori per Planifikim Admini )
% . . ministrator:
// o [ 4 AMIKONSTUDIO Ark. NASJEL CICO
) L
Ing. VANGJEL LICO lig. M-1180
B ] [ Ing. LEDIANA DILA tig. M-1130/1
[ OO0 > N®é !
f f Kapitulli
MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
| | 7 A 3. Sekretar i DHE SHPETIMIT
B [a) Pergjithshem .
9 5.Administrator \ Titulli i Vizatimit
] Y 1 7 DEDEKTIMI I ZJARRIT NE IMPIANTIN E
E Keshilli Bashkiak E “ MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
A &SS _/’A\ KATI I DYTE
(A Shkalla Nr. i Fletés
B HHHH é B 1:75 MNZ.11
u . 2. Nenkryetar
] | I | | ] 1 ] | .
\/ \/ SINJALISTIKA :
m Sinjalistike Klasa e zjarrit A
[3:‘ Sinjalistike Klasa e zjarrit B
'A‘ Sinjalistike Klasa e zjarrit C
LEGJENDA Sinjalistike ndalim i shuarjes

me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

I 1 I 1 I 1 I 1 I 1 I 1 A
A — —
) 4 , < 4 4 Y < o —
< A a
< a4 g A < 9 Fay 4
5 s 4 E <
a 74 < 4 <
4 a < a 4 <
< . 2 4 4 o0 4 4 a <
< 9 2 < o A
4, < . A a
<
@ 4 ’ N < 4 Z < A
4 4 a 4 a ’ < r 7 .
a9 44 a . 4 “ 4 4 ¥ Kryetari i Bashkise
2 9 4 M
4 N < g v < 4 ]
4 a < 4 —
4 4
< < 4 A 4 pa)
d < a @ < 5 4
<{J‘ <
" 4 -7 < 4 <
a A 4 4 <
< a A
A A
< 4 a A <9 4 4 4 —
< 4 < 4
< 4
44 a ’ < < <
4 <7A 4 a y ‘ 4 ” 7
4 7 <4 7 4 4 / I
4 ’ /
< 1 LI —
4 N < 4 < 4 // ]
4 a 7 4 4 < . 7
a
N < 4 2 < 4 2
4 < 4 < 5 4
< \ —
4 Tualet
" 4 4 a b <
9 4 4 4 4.4 4 7
. < 4
o -
<
4
4 a
= 4
< 4 < 4 H
pal
N <
4
) A ’ ) I @
pal
<
2 . 4 < .
< Aq a -
4 : v H
a
A4 o 4 4
4
< /‘\
e Ty - A [
‘ 4 a v4 : 4 4 N 4 <
4
? < 4 a 4 i 24 4
< 4 P _ 5 4 —
1 4 1
< pa) 4 av 4 4 4 C——
4 . 4 < S 24 s 4 A<‘ 5
< g 4 4 4 < < pa) :; 4
a4 A4
o . . /.‘/) <, . 4 . —
A ” .
4 s , ’ @ 4 4 s , 7 4 - /~§ hjesh
v 4 r 4 4, . < 4 < 5 4 4 4 z
A4 2 4 <
P
< gl & a J 5 4 5
4 4 7 4 a 2 < 4 C——
< 4 4 47 < 4 a4 < 4
< 4 A < a
< 4 " 4 < 4 2 —
< P 1 <
2 < pa) 5
<IN 4 <
(‘ .\ ] [ ] [ I [

Porosités

BASHKIA DIMAL

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit

"OBJEKT 3-4 KATE ME 1 KAT
NENTOKE,
BASHKIA DIMAL."

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:

AIONSTUDIS Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lic. M-1130/ 1

Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit
DEDEKTIMI I ZJARRIT NE IMPIANTIN E
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI I TRETE

Shkalla Nr. i Fletés

1:75 | MNZ.12

Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit:

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise per pune.

- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

LEGJENDA

é Detektor tymi
® Sinjalizues tymi

SINJALISTIKA :

Sinjalistike Klasa e zjarrit A

Sinjalistike Klasa e zjarrit B

Sinjalistike Klasa e zjarrit C

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte
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Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi
objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite sipas normave te mbrojties ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket
dhe dajlet kruesore per te dal ne ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermijet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhjes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermijet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te godines.

- Personeli pas daljes nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Sinjalistike fikese zjarri pluhur.

Sinjalistike fikese zjarri me karrel.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitie shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

L Sinjalistike Drejtim dalje

E Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence

Sinjalistike Dalje Emergjence
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Shenime teknike per evakuimin:
Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi
objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite sipas normave te mbrojties ndaj zjarrit.
- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket
dhe dajlet kruesore per te dal ne ambientin e jashtem.
- Largimi i personave nepermijet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhjes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermijet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te godines.
- Personeli pas daljes nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Sinjalistike fikese zjarri pluhur.

Sinjalistike fikese zjarri me karrel.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitie shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

L Sinjalistike Drejtim dalje

E Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence

Sinjalistike Dalje Emergjence
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Shenime teknike per evakuimin: athopompen ] P Sinjalistike Drejtim dalje
Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi ’ [
objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite sipas normave te mbrojties ndaj zjarrit. Sinjalistike alarm zjarri. E Sinjalistike Pike evakuimi
- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket |
dhe dajlet kruesore per te dal ne ambientin e jashtem. o ] o Sinialistike Dalie E )
- Largimi i personave nepermiet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhjes se tyre. Sinjalistike hidrant zjarri. injalistike Dalje Emergjence
- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermijet shenjave treguese fosforeshente. Sinialistike Dalie E i
- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te godines. Sinjalistike fikese zjarri pluhur. injalistike Dalje Emergjence

- Personeli pas daljes nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

Sinjalistike fikese zjarri me karrel.
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Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi
objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite sipas normave te mbrojties ndaj zjarrit.
Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket
dhe dajlet kruesore per te dal ne ambientin e jashtem.
Largimi i personave nepermijet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhjes se tyre.

Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermijet shenjave treguese fosforeshente.

Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te godines.

Personeli pas daljes nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Sinjalistike fikese zjarri pluhur.

Sinjalistike fikese zjarri me karrel.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitie shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

L Sinjalistike Drejtim dalje

E Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence

Sinjalistike Dalje Emergjence
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Shenime teknike per evakuimin:
Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi
objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite sipas normave te mbrojties ndaj zjarrit.
- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket
dhe dajlet kruesore per te dal ne ambientin e jashtem. SINJALISTIKA :
- Largimi i personave nepermijet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhjes se tyre.
- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermijet shenjave treguese fosforeshente. z
- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te godines. B \Q Sinjalistike fikese zjarri pluhur.
- Personeli pas daljes nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare e

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitie shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

L Sinjalistike Drejtim dalje

E Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence

Sinjalistike Dalje Emergjence
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